Администрация городского поселения
«Курорт-Дарасунское» муниципального района «Карымский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Курорт-Дарасун

26 декабря 2020 г                                                                                               № 60

Об утверждении требований к закупаемым отдельным видам товаров, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и нормативным затратам на обеспечение функций администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений городского поселения «Курорт-Дарасунское» на 2021 год

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» от 30 декабря 2019 года № 139 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами для обеспечения муниципальных нужд городского поселения «Курорт-Дарасунское» отдельными видами товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», руководствуясь Уставом городского поселения «Курорт-Дарасунское», постановляю:
1. Утвердить Требования к закупаемым отдельным видам товаров, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и нормативным затратам на обеспечение функций администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений городского поселения «Курорт-Дарасунское» на 2021 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день с момента официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» и информационных стендах, а также официальному размещению в единой информационной системе в сфере закупок для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).

Глава городского
поселения «Курорт-Дарасунское»                                                           Л.А.Ангарская

Приложение к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]городского поселения «Курорт-Дарасунское» № 60
от 26 декабря 2020 года
ТРЕБОВАНИЯ
к закупаемым отдельным видам товаров, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и нормативные затраты на обеспечение функций администрации  городского поселения «Курорт-Дарасунское» и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений  городского поселения  «Курорт-Дарасунское» на 2021 год

	Наименование товара, работы, услуги
	Информационное   обеспечение деятельности                   администрации  городского поселения, а   также   публикация   официальных, информационных,    аналитических    и иных материалов

	Код ОКПД
	18.12.13.000

	Функциональное назначение
	Повышение информированности населения о деятельности органов власти

	Параметры, характеризующих потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам
	Ед. измерения
	Значение

	1.   Количество
	Усл. ед.
	1

	2. Начальная максимальная цена

	Руб. за уcл. ед.
	80 000,00

	Наименование товара, работы, услуги
	Ремонт   и   техническое   обслуживание автомобилей,  приобретение запасных частей, масло моторное

	Код ОКПД
	45.20.1

	Функциональное назначение
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в городском поселении «Курорт-Дарасунское» на  - 2021 год

	Параметры, характеризующих потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам
	Ед. измерения
	Значение

	1.   Количество
	Уасл. ед.
	1

	2. Начальная максимальная цена
	Руб. за уел. ед.
	30 000,00

	Наименование товара, работы, услуги
	Поставка бензина через АЗС

	Код ОКПД
	19.20.21.110; 19.20.21.120

	Функциональное назначение
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в городском поселении «Курорт-Дарасунское» на  - 2021 год

	Параметры, характеризующих потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам
	Ед. измерения
	Значение

	1.   Количество
	Уcл. ед.
	1

	2. Начальная максимальная цена
	Руб. за уел. ед.
	200 000,00

	Наименование товара, работы, услуги
	Приобретение электрической энергии для  МУК БДЦ и администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское»

	Код ОКПД
	35.14.10.000

	Функциональное назначение
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и подведомственных учреждений в городском поселении «Курорт-Дарасунское» на  - 2021 год

	Параметры, характеризующих потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам
	Ед. измерения
	Значение

	1.   Количество
	кВт/ч
	 80000

	2. Начальная максимальная цена
	Руб. за 1 кВт/ч.
	Согласно тарифам для юридических лиц

	Наименование товара, работы, услуги
	Поставка дров для отопления помещений  МУК БДЦ и администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское»

	Код ОКПД
	40.22.11.112

	Функциональное назначение
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и подведомственных учреждений в городском поселении «Курорт-Дарасунское» на  - 2021 год

	Параметры, характеризующих потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам
	Ед. измерения
	Значение

	1.   Количество
	куб. метры
	166,38

	2. Начальная максимальная цена
	Руб. / куб.метр
	1530,0

Нормативы, применяемые при расчете  нормативных затрат на абонентскую плату местной телефонной связи, используемой для передачи голосовой информации
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемой для местных телефонных соединений, ед.
	Ежемесячная абонентская плата на 1 абонентский номер для передачи  голосовой информации
	Количество месяцев предоставления услуги  местной телефонной связи

	1
	2
	3

	5
	не более уровня тарифов и тарифных планов на абонентскую плату для абонентов - юридических лиц
	12

нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на абонентскую плату пользования услугами доступа к сети интернет
	Количество абонентских номеров для пользования услугами доступа к сети интернет, ед.
	Ежемесячная абонентская плата на 1 абонентский номер для пользования услугами доступа к сети интернет
	Количество месяцев предоставления услуги  местной телефонной связи

	1
	2
	3

	1
	не более уровня тарифов и тарифных планов на абонентскую плату для       абонентов - юридических лиц
	12

нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату междугородних телефонных соединений
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородных телефонных соединений, ед.
	Ежемесячная абонентская плата на 1 абонентский номер для передачи  голосовой информации
	Количество месяцев предоставления услуги  местной телефонной связи

	1
	2
	3

	5
	не более уровня тарифов и тарифных планов на абонентскую плату для абонентов - юридических лиц
	12

нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники
	№
п/п
	Наименование
	Фактическое количество  вычислительной техники на проведение технического обслуживания  и регламентнопрофилакти-ческого ремонта, шт.
	Цена технического обслуживания и регламентнопрофилактического ремонта в расчете на 1 вычислительную технику, руб./год
	Предельная стоимость технического обслуживания и регламентно- профилактического ремонта  вычислительной техники, руб./год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Персональный компьютер
	7
	2 300
	16100,00

	2
	Ноутбук
	4
	2 300
	9200,00

нормативы, применяемые при расчете
нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению и
приобретению иного программного обеспечения
	№
п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Количество иного программного обеспечения к  объекту установки
	Цена сопровождения и приобретения  иного програм-много обеспечения,
руб./год

	1
	2
	3
	4
	5

		1
	Оказание услуг по сопровождению и
приобретению иного программного обеспечения

	усл. ед.
	1
	80000,00

Примечание:
             Состав и стоимость услуг по сопровождению  и приобретению программного обеспечения  для администрации  городского поселения и подведомственных ей учреждений, может отличаться  от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка программного  обеспечения, не указанная в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов и их стоимость определяется  методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и        копировальных аппаратов и иной оргтехники
	№ п/п
	Наименование принтеров, многофункциональных  устройств, копировальных  аппаратов и иной оргтехники
	Фактическое  количество  принтеров, многофункциональных устройств, копироваль-
ных  аппаратов и иной  оргтехники, шт.
	Наименование расходного  материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов  и иной  оргтехники
	Норматив потребления  расходных  материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной  оргтехники,
шт./год
	Цена 1 расходного  материала для принтеров, многофункциональных  устройств, копировальных аппаратов и иной  оргтехники, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
1
	Принтер
	7
	Заправка картриджа
 (черно-белый)
	2
	350,00

Примечание:
Расходные материалы для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной  оргтехники, приобретаемые  для специалистов всех групп должностей, может отличаться  от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом  закупка на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, не указанных в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей
	№
п/п
	Наименование
	Единица  измерения
	Количество  канцелярских принадлежностей  на 1 сотрудника, год
	Цена 1-го предмета  канцелярских  принадлежностей, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бумага для заметок
	шт.
	1
	130,00

	2
	Бумага  с липким слоем
	шт.
	1
	37,00

	3
	Дырокол
	шт.
	1
	494,00

	4
	Зажим для бумаг 15мм
	шт.
	6
	5,00

	8
	Карандаш  механический
	шт.
	1
	28,00

	9
	Карандаш чернографический с ластиком
	шт.
	3
	16,00

	10
	Клей карандаш
	шт.
	1
	30,00

	18
	Скороcшиватель  пластиковый  с перфорацией
	шт.
	2
	15,00

	19
	Папка -уголок
	шт.
	2
	11,00

	20
	Папка  на 2 кольца
	шт.
	2
	66,00

	21
	Скороcшиватель картонный
	шт.
	10
	20,00

	22
	Папка с завязками
	шт.
	2
	20,00

	33
	Степлер № 24/6-26/6
	шт.
	1
	240,00

	35
	Скобы  для степлера № 24/6
	шт.
	1
	30,00

	43
	Ножницы
	шт.
	1
	78,00

	44
	Ежедневник, А5
	шт.
	1
	186,00

	45
	Линейка
	шт.
	1
	21,00

	46
	Бумага А4
	пачка
	20
	260,00

	48
	Скрепки
	уп.
	1
	32,00

	50
	Папка с файлами
	шт.
	2
	90,00

Примечание:
              Количество канцелярских принадлежностей  для может отличаться  от приведенного в зависимости от решаемых  ею задач. При этом закупка канцелярских принадлежностей, не указанных в Приложении,  осуществляется в пределах доведенных лимитов  бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов и с учетом фактического наличия товаров, учитываемых на балансах учреждения.

нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
	№
п/п
	Наименование
	Количество, шт./год

	Цена  единицы хозяйственных товаров и принадлежностей,  руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Бумага туалетная
	60
	15,00

	2
	Ведро пластиковое 10л.
	1
	90,00

	3
	Веник
	2
	150,00

	4
	Мешки для мусора
	4
	150,00

	5
	Мыло туалетное
	12
	15,00

	8
	Тряпка для пола
микрофибра
	2
	170,00

	9
	Чистящее средство
	4
	55, 00

	10
	Мыло жидкое 5л.
	1
	170,00

Примечание.
Количество хозяйственных товаров и принадлежностей может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом закупка  на приобретение хозяйственных  товаров и принадлежностей, не указанных в Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение горюче-смазочных материалов
	№
п/п
	 Наименование автомобилей, год выпуска
	Норма  расхода  топлива на 100 км. пробега/
летний период
	Норма  расхода  топлива на 100 км. пробега/
зимний период
	Лимит пробега,
км./мес.
	Цена 1 литра бензина, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Автомобиль
 ГАЗ 3110 «ВолгА»
	10,3
	13,5
	2000,0
	45,0

нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение
нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на
техническое обслуживание, технический осмотр  и ремонт транспортных средств
	Наименование
	Стоимость технического обслуживания и ремонта
1 транспортного средства, руб./год

	Техническое обслуживание и ремонт транспортных средств

30000.00

нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение полисов обязательного страхования  гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	№
п/п
	 Наименование автомобилей, год выпуска
	Предельная стоимость приобретения полисов  обязательного страхования гражданской  ответственности владельцев транспортных средств,
 руб./год

	1
	2
	3

	1
	Автомобиль
 ГАЗ 3110 «ВолгА»
	11 000,00

нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на  заправку картриджей  (тонер-картриджей)
	Количество картриджей
(тонер-картриджей), шт.
	Предельная стоимость услуг на заправку
картриджей (тонер-картриджей), руб./год

	3
	4200,00

нормативы, применяемые при расчете
нормативных затрат на изготовление ЭЦП
	Наименование
	Количество
в год
( шт)
	Цена
за шт.
	Предельная стоимость
 в год

	1
	2
	3
	4

	администрация
	5
	8500
	42500

нормативы, применяемые при расчете
нормативных затрат на обслуживание сайта
	Наименование
	Количество
в год

	Предельная стоимость
 в год

	1
	2
	4

	администрация
	12
	20000

нормативы применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение дров

	Количество
куб. метров
	Цена 1 куб.метр, руб.
	Предельная стоимость руб./год

	Администрация и подведомственные учреждения
	166,38
	1530
	254561,40

нормативы применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств для предупреждения ГО ЧС

	Количество

	Цена, руб.
	Предельная стоимость руб./год

	инвентарь
	20
	1000
	20000